

Allergen Hinweise – sprechen Sie uns gerne an!

Wir produzieren unser Eis laufend frisch, so dass eine Grundreinigung der Eismaschinen während der Produktionsfolge nicht möglich ist. Aus diesem Grund können **Spuren** von mehreren Allergenen in allen Sorten enthalten sein, obwohl sie nicht zu den eigentlichen Zutaten gehören. Z. B. sind unsere Eiszutaten Gluten frei, aber wegen der Krümel, die ins Eis fallen könnten, müssen wir auf die Spuren von Gluten hinweisen.

Wir verwenden keine künstlichen Farb- und Konservierungsstoffe, keine künstlichen Aromen, keine Gelatine.

| Eissorte | Allergene/ Hinweise auf Zutaten | Können Spuren dieser Allergene enthalten |
|-------------------|--|---|
| Vanille | Milch, Sahne | Gluten/ Weizen, Haselnüsse, Soja |
| Schokolade | Milch, Sahne | Gluten/ Weizen, Haselnüsse, Soja |
| Haselnuss | Milch, Sahne, Haselnüsse | Gluten/ Weizen, Soja |
| Stracciatella | Milch, Sahne | Gluten/ Weizen, Haselnüsse, Soja |
| Zimteis | Milch, Sahne | Gluten/ Weizen, Haselnüsse, Soja |
| Joghurt | Milch, Joghurt | Gluten/ Weizen, Haselnüsse, Soja |
| Erdbeere | Milch | Gluten/ Weizen, Haselnüsse, Soja |
| Zitrone | Pflanzlich, auf Wasserbasis | Gluten/ Weizen, Haselnüsse, Soja, Milch |
| Mango | Pflanzlich, auf Wasserbasis | Gluten/ Weizen, Haselnüsse, Soja, Milch |
| Ananas | Pflanzlich, auf Wasserbasis | Gluten/ Weizen, Haselnüsse, Soja, Milch |
| Banane | Milch | Gluten/ Weizen, Haselnüsse, Soja |
| Eis wie Sahne | Milch | Gluten/ Weizen, Haselnüsse, Soja |
| Eiswaffeln | Gluten/ Weizen, Soja | |
| Dunkle Streusel | | Kakaohaltige Streusel |
| Bunte Streusel | | Natürliche Farbstoffe |
| Krokant | Haselnüsse | |
| Glasur | | Kakao - Fettglasur |
| Eierlikör | Eier | Alkohol |
| Erdbeersoße | Hausgemacht | |
| Schokosoße | | Konservierung E200 |
| Karamellsoße | Milch, Haselnüsse | |
| Weißer Schokolade | Milch | |
| Borkenschokolade | Milch | |
| Kinderschokolade | Milch, Butter, Haselnüsse, Soja | |
| Karamellstückchen | Milch, Haselnüsse | |
| Kokosflocken | Kokosnuss | |
| Oreo Kekse | Milch, Gluten/ Weizen, Soja | |
| Marshmallows | | Gelatine |

Normale Portion Vanille Eis, ohne Waffel, ohne Streusel

| | |
|-------|------------------|
| 2,2 | Broteinheiten BE |
| 717 | Brennwert in kJ |
| 171 | Brennwert/ kcal |
| 26,5% | Kohlenhydrate |

Haben Sie etwas gefunden, das hier nicht aufgelistet ist, dann sprechen Sie uns bitte an, vielen Dank.